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2-27514-2020  

MARKISCH SEBASTIAN (RADNY) 

 RADA MIASTA 

Dotyczy: Interpelacji radnego Sebastiana Markischa 

1. Stan faktyczny stanowiący kontekst złożonej interpelacji: 

Brak programów promujących idee honorowego krwiodawstwa i honorowego 

dawstwa szpiku kostnego w Górnośląsko Zagłębiowskiej Metropolii. 

2. Zgłaszam interpelację następującej treści: 

O wystąpienie prezydenta miasta Zabrze do zarządu GZM w celu wypracowania 

rozwiązań mających na celu zwiększenie ilości osób oddających krew i szpik honorowo 

poprzez zastosowanie odpowiednich ulg i przywilejów dla dawców. 

Krwi i szpiku kostnego nie da się zastąpić żadnymi substancjami chemicznymi. 

Miasta GZM są nielicznymi, gdzie honorowi dawcy krwi i szpiku nie są w żaden 

sposób promowani i nie mają żadnych ulg czy benefitów w związku z tym, że 

poświęcają swoje zdrowie i czas na ratowanie innych mieszkańców. Proponuję 

wypracowanie rozwiązań, które doceniłyby idee honorowego krwiodawstwa  

i oddawanie szpiku kostnego poprzez np.: 

- ulgowe bilety komunikacji ZTM dla zasłużonych dawców krwi przynajmniej II 

stopnia 

- darmowe przejazdy dla zasłużonych dawców krwi I stopnia  

- ulgowe przejazdy dla dawców szpiku jednorazowych 

- darmowe przejazdy dla dawców szpiku wielokrotnych 

- darmowy dojazd środkami komunikacji publicznej do miejsca oddawania krwi/szpiku 

i z powrotem do domu. 

Odpowiedź: 

W odpowiedzi na złożoną interpelację  informuję, że , zostało  skierowane pismo 

do   Przewodniczącego Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z prośbą o 

zajęcie stanowiska w tej sprawie.  Po otrzymaniu informacji, przekażemy odpowiedź 

Panu Radnemu. 

   

Zatwierdzili: 

1. CZESŁAWA WINECKA NACZELNIK WYDZIAŁU 
 

 

 

 

 

Sprawę prowadzi: 

PAULINA 

WIESŁAWSKA 

(INSPEKTOR),  

tel. 456 
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Otrzymują: 

Załączniki: 

Brak załączników. 
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